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Beskaftigelsesudvalget har i brev af 9. juni 2022 stillet folgende spergsmal nr. 371
(alm. del), som hermed besvares. Spergsmaélet er stillet efter onske fra Hans Ander-
sen (V).

Spergsmal nr. 371:

”Vil ministeren oplyse, hvor mange job jobcentrene har formidlet i perioden fra
2019 og frem til i dag? Ministeren bedes opgere svaret fordelt pa jobcentre.”

Svar:

Beskeftigelsesministeriet opger ikke, hvor mange job der pa den ene eller anden
made formidles af jobcentrene. Jobcentrenes indsats pa omradet er ikke reguleret
med proceskrav i lovgivningen, og de enkelte kommuner har mulighed for selv at
fastlegge udmentningen og handteringen af opgaven lokalt. Der stilles ikke krav til
jobcentrene om at registrere alle deres aktiviteter og resultater i forbindelse her-
med. (jf. ogsé endeligt svar pa Finansudvalget 2015-16, FIU Alm.del spargsmal
117)

Jobcentrene benytter typisk tre typer af redskaber, nér de arbejder med jobformid-
ling og match af ledige og virksomheder:

o Almindelig jobformidling, hvor jobcentret screener relevante ledige kandi-
dater pé baggrund af virksomhedens ensker, behov og en eventuel jobordre
fra virksomheden. De ledige kandidater bliver herefter formidlet til virk-
somheden, som selv star for at indkalde til samtaler og en eventuel ansat-
telsesproces.

e Jobcentrene kan, hvis en arbejdsgiver ensker det, henvise en eller flere le-
dige direkte til et job. Virksomheden skal efterfolgende give jobcentret be-
sked om udfaldet af samtalen (om der finder en ansettelse sted eller ej).

o Jobcentrene vejleder arbejdsgivere om mulighederne for at etablere kontakt
til jobsegende. Det kan fx ske via funktioner pé Jobnet for Arbejdsgivere.

Ovenstaende er ikke en udtemmende liste over jobcentrenes arbejde med jobfor-
midling, da det vil vere tilpasset arbejdsgiverens konkrete behov.



Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering publicerer mélinger over oprettede
jobordrer samt formidlings- og besattelsesgrad for jobordrerne fra og med januar
2022.

Jobordrer er henvendelser fra virksomheder om direkte hjelp til rekruttering af
medarbejdere i ordinere stillinger. Det kan fx omfatte digital henvendelse via Job-
net for Arbejdsgivere eller STAR’s Rekrutteringssurvey, telefonisk kontakt, mail,
virksomhedsbesgg eller anden dialog med virksomheden.

Malingen viser saledes ikke alle aspekter af jobcentrenes arbejde med at hjelpe
virksomhederne med at skaffe arbejdskraft, da jobcentrene ogsa servicerer virk-
somhederne pé andre méder, jf. ovenfor.

Malingerne viser fra januar 2022 og frem, manedlige tal, fordelt pa jobcentre og/el-
ler regionale arbejdsmarkedsrad for:

Antal oprettede jobordrer

Antal stillinger blandt oprettede jobordrer
Formidlingsgrad

Besattelsesgrad

Den enkelte jobordre kan omfatte flere enkelte stillinger, fx hvis virksomheden har
en jobordre, hvor de sgger tre rengeringsmedarbejdere. De to sidstneevnte malings-
variable viser i hvor hgj grad, der formidles og ansattes kandidater til de oprettede
jobordrer. Bade formidlingsgrad og besattelsesgrad er opgjort som andel af det
samlede antal stillinger blandt de oprettede jobordrer. De vises med hhv. 1 og 3
maneders forsinkelse, da formidlinger og ansattelser finder sted i en periode efter
jobordrens oprettelse.

I tabel 1 nedenfor er vist resultaterne for januar-maj 2022 for hele landet. I tabel 2 i
besvarelsen er vist opgerelserne for de enkelte kommuner for januar 2022. Det skal
dog understreges, at forskellene mellem kommunerne ikke kan tolkes direkte som
et udtryk for hvor effektiv den enkelte kommune er. Dels er der forskelle i, hvordan
jobcentrerne samarbejder med virksomhederne, hvilket kan medfere forskellighe-
der 1 registreringspraksis. Dels kan forskelle i bdde formidlingsgrad og besattelses-
grad afspejle, om der er ledige med de efterspurgte kompetencer blandt de ledige 1
kommunen. Endelig er der tale om en ny statistik, hvorfor det ikke kan udelukkes,
at der kan vaere indberetningsfejl mv.

Tabel 1

Oprettede jobordrer samt formidlings- og beszattelsesgrad. Jobcentrerne i
hele landet. Januar-maj 2022.

Antal oprettede  Antal stillinger blandt op- Formidlings- Besattelses-

jobordrer rettede jobordrer grad grad

Januar 3.660 5.303 0,72 0,22

Februar 3.346 5.590 0,73 0,22
Marts 4.871 7.669 0,75




April 3.569 5.251 0,74
Maj 4.593 7.048

Anm.: Pga. efterregistreringer vil specielt den seneste maned, der findes data for, blive gget ved neeste opdatering.
Jobordrer oprettet i Jobcenter Kgge indeholder registreringer fra bade Kgge og Stevns.
Kilde: Jobindsats.dk og indberetning til Jobnet for Arbejdsgivere (JobAG).

Tabel 2

Oprettede jobordrer samt formidlings- og besattelsesgrad. Seerskilt for
kommuner. Januar 2022.

Antal oprettede Antal stillinger blandt Formidlings-  Beszattelses-

jobordrer oprettede jobordrer grad grad
Albertslund 8 32 0,88 0,04
Allergd 11 21 0,62 0,09
Ballerup 62 76 0,81 0,25
Brgndby 17 21 0,74 0,15
Egedal 19 20 0,79 0,21
Fredensborg 24 57 0,77 0,31
Frederiksberg 56 56 0,59 0,18
Frederikssund 20 21 0,85 0,40
Furesg 15 16 0,50 0,27
Gentofte 38 47 0,82 0,52
Gladsaxe 25 42 0,70 0,13
Glostrup 8 13 0,75 0,13
Gribskov 41 67 0,61 0,29
Helsinggr 30 34 0,79 0,40
Herlev 26 38 0,74 0,19
Hillergd 34 37 0,97 0,40
Hvidovre 16 17 0,75 0,63
Hgje-Taastrup 30 51 0,82 0,36
Hgrsholm 13 15 0,69 0,41
Ishgj 1 1 1,00 0,00
Kgbenhavn 259 517 0,74 0,13
Lyngby-Taarbaek 23 29 0,78 0,09
Rudersdal 24 25 0,65 0,13
Rgdovre 40 72 0,83 0,06
Térnby/Draggr 37 45 0,95 0,11
Vallensbak 16 42 0,87 0,44
Faxe 49 71 0,73 0,35
Greve 25 35 0,76 0,08
Guldborgsund 1 1 0,00 0,00
Holbaek 59 80 0,69 0,23
Kalundborg 14 22 0,61 0,19
Kgge 30 37 0,82 0,20
Lejre 11 12 0,18 0,09
Lolland 25 36 0,47 0,21
Naestved 18 30 0,72 0,39
Odsherred 22 25 0,55 0,18
Ringsted 7 9 0,43 0.00
Roskilde 78 112 0,70 0,16
Slagelse 22 25 0,77 0,10
Solrgd 17 18 0,82 0,38
Sorg 18 62 0,13 0,06




Vordingborg
Bornholm
Assens
Faaborg-Midtfyn
Kerteminde
Langeland
Nordfyns
Nyborg
Odense
Svendborg
Krg

Billund
Esbjerg/Fang
Fredericia
Haderslev
Kolding
Middelfart
Sgnderborg
Tender

Varde

Vejen

Vejle
Aabenraa
Favrskov
Hedensted
Horsens
Norddjurs
Odder
Randers
Silkeborg
Skanderborg
Syddjurs
Viborg
Aarhus
Herning
Holstebro
Ikast-Brande
Lemvig
Ringkgbing-Skjern
Skive

Struer
Brgnderslev
Frederikshavn/Laesg
Hjgrring
Jammerbugt
Mariagerfjord
Morsg

Rebild
Thisted
Vesthimmerlands

Aalborg

28

26
26

18
13
26
126
48

39
52
50
97
48
29
93
23
49
41
78
18
21

72
23

49
63
41
83
52
171
47
60
42

32
43
35
25
66
67
10
27
16
38
36

295

58

54
48

38
63
28
192
71

41
62
65
159
65
33
161
31
55
47
187
22
22

105
24
16
75
92
83

104
64

80
83
45

39
47
35
30
90
70
10
44
17
38
43

305

0,81
0,40
0,59
0,81
0,75
0,49
0,55
0,96
0,81
0,69
1.00
0,68
0,77
0,75
0,59
0,27
0,55
0,84
0,78
0,66
0,37
0,67
0,60
0,52
0.00
0,55
0,87
0,60
0,88
0,80
0,72
0,52
0,96
0,71
0,72
0,88
0,60
0,56
0,78
0,67
0,86
0,48
0,85
0,71
0,50
0,92
0,88
0,87
0,92
1.00
0,81

0,48
0.00
0,12
0,12
0,75
0.00
0,09
0,27
0,19
0,04
0,50
0,17
0,12
0,14
0,38
0,10
0,19
0,20
0,26
0,08
0,06
0,15
0,18
0.00
0.00
0,17
0,30
0,14
0,36
0,22
0,04
0,09
0,18
0,32
0,14
0,36
0,07
0.00
0,27
0,11
0,40
0,19
0,60
0,43
0.00
0,37
0,60
0,21
0,25
0.00
0,22




Anm.: Pga. efterregistreringer vil specielt den seneste maned, der findes data for, blive gget ved neaeste opdatering.
Jobordrer oprettet i Jobcenter Kgge indeholder registreringer fra bade Koge og Stevns.

Kilde: Jobindsats.dk, indberetning til Jobnet for Arbejdsgivere (JobAG).

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard
Beskeftigelsesminister



